
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Сирин Батыршин, д.33,  

с.Каракашлы, 423961 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ КӘРӘКӘШЛЕ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

Сирин Батыршин  урамы, 33 йорт,  

Кәрәкәшле авылы, 423961 

Тел.:(85593) 4-21-34, факс:4-21-21, e-mail: Karak.Utz@tatar.ru 

         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      КАРАР 

№ 5                                                                 08 февраля 2023 г. 

О внесении изменений в постановление 

 «Об утверждении Порядка присвоения  

идентификационных номеров автомобильным дорогам, 

находящимся в муниципальной собственности Каракашлинского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района» № 6 от 

14.09.2017 г. 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11 .2007 N 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 

16 Исполнительный комитет Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменение в Приложение № 2 постановления Исполнительного 

комитета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района «Об утверждении Порядка присвоения 

идентификационных номеров автомобильным дорогам, находящимся в 

муниципальной собственности Каракашлинского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района» № 6 от 14.09.2017 г., изложив 

Приложения 2 в новой редакции. 

2. Приложение 2, принятое постановлением «Об утверждении Порядка 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам, 

находящимся в муниципальной собственности Каракашлинского 



сельского поселения Ютазинского муниципального района» № 6  от 

14.09.2017 г. признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на сайте Ютазинского 

муниципального района в разделе «Сельские поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Каракашлинского 

 сельского поселения                                          А.Г.Давлетгареев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Пр ило ж ени е № 1  

к  постанов л ению  
Испо лнит ельно го  коми т ета  

Кар акашлинского  с ельско г о  

пос ел ения  Юта зинско г о  
м униципа льно г о  р айона  

от0 8 .0 2 .2 0 2 3 г .№5  

   

           

           

           

           

           

                  
Ав то м оби льные дор оги  общ его  п о льз ования  Кар акашлинског о  с ельско г о  пос ел ения  Ютазинско г о  м униципальн ог о  р айона  Р есп уб лики  Тата р стан    

                  

                  

Наим ен ование 

дор о ги  

Пр авооб лада т ель  

Вид  пр ава  

Основани е 

нахо жд ени е 

объ екта  в  
собств енн о

сти  

Дата  

включе

ния  в  

р еестр  

Ид енти фикац

ионный н ом ер  
дор о ги  

Всег
о ,  

Пр отя ж еннос ть ,  км  

Обща

я  
площ

адь  

дор о г
и ,  

тыс .  

кв .  
метр о

в  

Пл ощадь ,  
тыс .кв .м етр ов  

По лно е 

наимен ован

ие  

Код  
ОКПО  

(км)  
ц /
б  

а /
б  

щеб е

нь ,  гр у
нт  

  
ц /
б  

а /б  

щеб е

нь ,  гр ун
т  

  гр ав
ий  

гр ави
й  

с .Кар акашлы,  
ул . Н ур и мана  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сель ск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

Ак т  

пр иѐма -
пер едачи  

гос удар ств е

нног о  

им ущ ества  

в  

м униципа ль
н ую 

собств енн о

сть  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-1  

1 ,8  -  
0 ,
8  

1  -  1 0 ,8  -  4 ,8  6  -  

с .Кар акашлы,ул ,Ка

р ан-Чишм 

Испо лнит ел
ьный 

комит ет  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  
пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-2  
1 ,7  -  -  1 ,7  -  1 0 ,2  -  -  1 0 ,2  -  



с .Кар акашлы,ул .  

Мир фатиха  

Закиева  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

пос ел ения  

Ютазинско г
о  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-З  

0 ,5 7
5  

-  
0 ,
3 5  

0 ,2 2 5  -  3 ,4 5  -  2 ,1  1 ,3 5  -  

с .Кар акашлы,ул .Ко

мсо мо льс  кая  

Испо лнит ел
ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-4  
1 ,9  -  -  1 ,2  0 ,7  1 1 ,4  -  -  7 ,2  4 ,2  

с .  
Кар акашлы,ул , Ту 

кая  

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  
пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-5  
1 ,6  -  -  1 ,6  -  9 ,6  -  -  9 ,6  -  

с .  Кар акашлы,ул .  

Вахит ова  

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  
пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-6  
0 ,9 2  -  -  0 ,9 2  -  5 ,5 2  -  -  5 ,5 2  -  

с .Кар акашлы,  

ул .Сир ина  

Батыр шина  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-7  

1 ,9  -  
0 ,
6  

0 ,5  0 ,8  1 1 ,4  -  3 ,6  3  4 ,8  

с .Кар акашлы,ул .Г  
аббасова  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-8  

2 ,2  -  -  2 ,2  -  1 3 ,2  -  -  1 3 ,2  -  

с .  Кар акашлы,  ул .  

Куч л е-Е л га  

Испо лнит ел
ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г .  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-9  
0 ,8 2  -  -  0 ,8 2  -  4 ,9 2  -  -  4 ,9 2  -  



с .Кар акашлы,  

пос .ж.д .  р а зъезда  
Кар акашлы,  ул  

Кар акашлинская  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-1 0  

1 ,1  -  -  -  1 ,1  6 ,6  -  -  -  6 ,6  

п .Ур ал , ул . Ур альск

ая .  

Испо лнит ел
ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-1 1  
2 ,5  -  -  2 ,5  -  1 5  -  -  1 5  -  

п .Ур ал , ул .  

Вост очная  

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  
пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-1 2  
1 ,1  -  -  1 ,1  -  6 ,6  -  -  6 ,6  -  

п .Ур ал , ул .  

Дор ожная  

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-1 3  
0 ,8  -  -  0 ,8  -  4 ,8  -  -  4 ,8  -  

пос .ж.д .  р а зъезда  
Байр якино,  ул .  

Байр якинская  

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  
пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

1 0 .0 1 .2

0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-1 4  
0 ,6  -  -  -  0 ,6  3 ,6  -  -  -  3 ,6  

д .  Ак -Чишма , ул .  
Ак -Чишма  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

  
1 0 .0 1 .2

0 0 8  г  
9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-1 5  

1 ,1  -  -  1 ,1  -  6 ,6  -  -  6 ,6  -  

д .Салкын -Чишма ,  
ул .  Фр унз е  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-1 6  

1 ,2  -  -  1 ,2  -  7 ,2  -  -  7 ,2  -  



д .Салкын -Чишма ,  
ул .  Чапа ева  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

1 0 .0 1 .2
0 0 8  г  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-1 7  

1 ,4  -  -  1 ,4  -  8 ,4  -  -  8 ,4  -  

Дор о га  с .  
Кар акашлы,  дор ога  

к  кладбищ у  от  

р ег .  дор оги  

Испо лнит ел
ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

    

На  

основании  

инвентар и з
ации  от  

0 2 .1 1 .2 0 22 ,  

и  
Пос танов л е

ния  № 1 1 5 7  

от  
3 0 .1 2 .2 0 22  

3 0 .1 2 .2

0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-1 8  
0 ,0 5  -  -  -  

0 ,0

5  
0 ,2 0  -  -  -  0 ,2  

Дор о га  с .  

Кар акашлы,  дор ога  

к  кладбищ у  от  
ул .Кар ан -Чишма  

Испо лнит ел

ьный 

комит е т  
Кар акашли

нског о  

сельск ог о  
пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

3 0 .1 2 .2

0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-1 9  
0 ,5 5  -  -  -  

0 ,5

5  
2 ,2  -  -  -  2 ,2  

Дор о га  п .  Ур ал ,  

дор о га  к  кладбищ у  
от  ул .В ост очная  

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

3 0 .1 2 .2

0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-2 0  
3 ,3  -  -  -  3 ,3  1 3 ,2  -  -  -  1 3 ,2  

Дор о га  д .  Ак -
Чишма ,  дор о га  к  

кладбищ у 

Испо лнит ел

ьный 

комит ет  
Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

3 0 .1 2 .2

0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-2 1  
0 ,5  -  -  -  0 ,5  2  -  -  -  2  

Дор о га  к  

ското м оги льник у 

(био т ер мич еская  
яма)с .Кар акашлы 

от  р еги она льной  

дор о ги  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61
0 6 6  

Муниципа ль
ная  

3 0 .1 2 .2
0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-2 2  

0 ,1 5
8  

-  -  -  
0 ,1
5 8  

0 ,6 3 2  -  -  -  
0 ,6 3

2  

Дор о га  к  
ското м оги льник у 

(био т ер мич еская  

яма)  д .  Ак -Чишма  

Испо лнит ел
ьный 

комит ет  

Кар акашли
нског о  

сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль

ная  

3 0 .1 2 .2

0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -

ОП -М П-2 3  

0 ,1 1

1  
-  -  -  

0 ,1

1 1  
0 ,4 4 4  -  -  -  

0 ,4 4

4  



Дор о га  к  
ското м оги льник у 

(био т ер мич еская  

яма)  п . Ур ал  
ул .В ост очная  

Испо лнит ел

ьный 
комит ет  

Кар акашли

нског о  
сельск ог о  

пос ел ения  

9 8 3 61

0 6 6  

Муниципа ль
ная  

3 0 .1 2 .2
0 2 2  

9 2 -6 5 4 -4 20 -
ОП -М П-2 4  

1 ,0 5
2  

-  -  -  
1 ,0
5 2  

4 ,2 0 8  -  -  -  
4 ,2 0

8  

            И ТОГО :  
2 8 ,9

3 6  
  

1 ,
7 5  

1 8 ,2 6
5  

8 ,9
2 1  

1 6 2 ,17 4    1 0 ,5  
1 0 9 ,5

9  
4 2 ,0

8 4  

Глава  Кар акашлинского  СП  

      

Давлетгар еев . А.Г .  

  

                   
                         


